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ENUNCIADO

FORMULA

2004 | 2005

2006

2007

2008

2009

2010

EMPLEO

1.1

Numero de empleos
primarios* que hay en el
CMAV

Nefuncionarios+n®laborales

50 40

50

53

53

53

53

1.1.1

Personal funcionario
empleado en el CMAV

No

10 10

11

13

13

13

13

1.1.2

Personal laboral empleado
en el CMAV

No

40 39

39

40

40

40

40

1.2

Namero de empleos
indirectos** a tiempo
completo que genera el
CMAV

Elcei+Els

195 177

151

160

166

537

197

1.2.1

Empleo indirecto generado
con las compras e inversién
(Elcei)

TIO

181 162

134

143

148

518

178

1.2.2

Empleo indirecto generado
con el pago de salarios (Els)

TIO

14 15

17

17

18

19

19

1.3

Valor Afadido Bruto
indirecto total generado
con la actividad del CMAV

VABicei+VABis

7.202,97 6.560,94

5.638,10

5.925,68

5.637,23

17.893,983

6800,148

1.3.1

Valor afiadido Bruto
indirecto generado con las
compras e inversion (VABice;)
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TIO

6.593,95 5.920,56

4.896,21

5.170,21

4.844,07

17.063,373

5987,478
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Valor afladido Bruto
indirecto generado con el
1.3.2 | pago de salarios (VABIs) TIO 609,02 640,38 741,89 755,47 793,16 830,61 812,67
1.4 Formacion
Porcentaje de participacion | (n° cursos realizados/n° cursos N.D. N.D.
1.4.1 | en acciones de formacion ofertados)x100 N.D. N.D. N.D. N.D. N.D.
Numero de empleados del
CMAV que realizan cursos de
1.4.2 | formacion No 7 31 16 8 17 13 20
2 USO RECREATIVO
2.1 Visitas a los montes de Valsain
Namero de personas que
2.1.1 | visitan el C.I. Boca del Asno | N° visitantes 14.369 13.110 19.929 16.468 14.015 14.318 15.760
Media diaria de personas
que pasan por la Senda
2.1.2 | Schmidt Media diaria de visitantes/dia N.D. 294 273 192 314 N.D N.D
Numero de grupos
organizados que visitan las
areas gestionadas por el
2.1.3 | CMAV N° grupos N.D. N.D. 88 143 120 123 171
2.2 Actividades organizadas por el CMAV
Numero de rutas guiadas
2.2.1 | organizadas por el CMAV N° rutas 254 258 324 568 589 514 455
Numero de participantes en
las rutas organizadas por el
2.2.2 | CMAV N° participantes 1.715 1.539 2.194 1.810 1.536 1.289 1.419
3 APROVECHAMIENTOS
3.1 APROVECHAMIENTOS LENOSOS
Cantidad de pino silvestre
3.1.1 | extraido por el CMAV m® 31.926,35 31.734,29 30.033,88 23.818,98 31.323,04 33.160,215 23.222,37
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3.1.2 | por el CMAV m® 100,884 727,432 459.000 333,305 0.000 130,968 125,01
Variacion del volumen
unitario medio de pino
3.1.3 | silvestre % -17,084 13,71 -11,734 -10,937 23,441 N.D.
3.2 PASTOS
Carga ganadera maxima
permitida en los Montes
gestionados por el CMAV en
3.2.1| el afio a analizar U.G.M. 2053 2053 2053 2053 2053 2053 2053
Carga ganadera
aprovechada en los Montes
gestionados por el CMAV en
3.2.2 | el afio a analizar U.G.M. N.D. N.D. N.D. N.D. 1156 604
Aprovechamiento ganadero
3.2.3 | en el afio a analizar (AG¥) Y% N.D. N.D. N.D. N.D. 56.31 N.D.
3.3 ASERRADERO
N.D.
Rendimiento de la
produccién en afio a 12%menos
3.3.1 | analizar % N.D. N.D. N.D. N.D. 3,46 que 2008
Equilibrio de mercado entre
oferta y demanda en afio a
3.3.2 | analizar % N.D. N.D. N.D. N.D. ND ND ND
Variacion de las ventas de
subproductos de madera
3.3.3 | respecto al afio anterior % 28,9 -45,64 -12 7,05 -162.26 45.70 271,14
Variacion de las ventas de
madera en rollo respecto al
3.3.4 | afio anterior % -47,7 -32,75 N.D. N.D. 0.00 0.00 0.00
3.4 OTROS APROVECHAMIENTOS
6
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Numero de capturas
realizadas segun la

proyeccion total de
3.4.3 | cazadores Cabezas N.D. N.D. 477 760 694 1335 1400

Numero de autorizaciones a
terceros para la realizacion
de rodajes, competiciones,
3.4.4 | marchas, etc. ud. 23 29 24 29 26 20 12

3.5 CENTRAL ELECTRICA SALTO DEL OLVIDO

Variacién porcentual de la
produccién obtenida en la
central eléctrica "Salto del
3.5.1 | Olvido" % -25,02 -59,56 138,69 -26,56 0.81 18,08 12,73

Rendimiento de la
produccién energética en
3.5.2 | afio a analizar kw/m3 0,02459 0,04289 0,04008 0,02053 N.D. 0,02328 S.D

4 INVESTIGACION

Numero de proyectos de
investigacion en los que

participa el CMAV, tanto Numero de proyectos
propios como propios+nimero de proyectos
4.1 | colaboraciones en los que ha colaborado 5 9 26 19 18 12 21

Numero de alumnos que
realizan précticas
4.2 | universitarias en el CMAV No 3 1 2 1 3 1 2

Numero de autorizaciones
concedidas otorgadas para
realizacion de trabajos de
4.3 | investigacion No N.D. N.D. N.D. 55 60 12 21

5 PARTICIPACION

MEMORIA ANUAL DE ACTIVIDADES 2010



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE y MEDIO RURAL Y MARINO
ORGANISMO AUTONOMO PARQUES NACIONALES
CENTRO MONTES Y ASERRADERO DE VALSAIN

2 ® MINISTERIO
ST  DE MEDIOAMBIENTE
| & Y MEDIO RURALY MARINO

ORGANISHO
AUTONOMO
PARQUES

NACKONALES

MEMORIA ANUAL DE ACTIVIDADES 2010

N.D 4
Numero de colaboraciones
entre CMAV y
5.1 | Administracion Publica No 8 14 17 17 13
N.D 6
Numero de colaboraciones
con otros organismos y
5.2 | asociaciones locales No N.D. 1 5 3 2
, . N.D 12
Namero de voluntarios
5.3 | colaboran con el CMAV No 53 72 112 N.D 24
6 ESTRUCTURA POBLACION
6.1 Poblacion Municipal
Total de poblacion
registrada en el Padrén
Municipal, hombres y
6.1.1 | mujeres Padron Municipal. INE 5315 5498 5468 5506 5639 5725 5702
Total de mujeres registradas
6.1.1 | en el Padrén Municipal Padron Municipal. INE 2703 2803 2797 2810 2859 2895 2882
Total de hombres
registrados en el Padrén
6.1.2 | Municipal Padrén Municipal. INE 2612 2695 2671 2696 2780 2830 2820
6.2 Movimiento Natural de la Poblacion
Numero de nacimientos
registrados en el Padrén Movimiento Natural de la
6.2.1 | Municipal Poblacién. INE 59 38 56 39 67 67 54
Numero de defunciones
registradas en el Padrén Movimiento Natural de la
6.2.2 | Municipal Poblacién. INE 41 48 61 54 44 47 44
Crecimiento vegetativo
registrado en el Padrén Movimiento Natural de la
6.2.3 | Municipal Poblacién. INE 18 -10 -5 -15 23 20 10
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6.3 Mercado de trabajo

Media anual de parados Paro registrado y contratos

6.3.1 | registrados en el municipio | por municipio. INEM N.D. 152 148 133 193 296 312
Porcentaje anual de
contratos registrados en el
municipio en el sector Paro registrado y contratos

6.3.2 | Agricultura por municipio. INEM N.D. 1,96 1,46 1,18 0,19 4,71 2.28
Porcentaje anual de
contratos registrados en el
municipio en el sector Paro registrado y contratos

6.3.3 | Industria por municipio. INEM N.D. 4,66 4,23 4,52 6,4 6,45 11.87
Porcentaje anual de
contratos registrados en el
municipio en el sector Paro registrado y contratos

6.3.4 | Construccion por municipio. INEM N.D. 18,15 9,13 6,59 2,26 5,83 4.11
Porcentaje anual de
contratos registrados en el
municipio en el sector Paro registrado y contratos

6.3.5 | Servicios por municipio. INEM N.D. 74,71 85,18 88,28 91,13 83,01 81.74
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