

ANEXO VI. CUADRO INDICADORES DE GESTIÓN



ANEXO VI. CUADRO INDICADORES DE GESTIÓN

	ENUNCIADO	FÓRMULA	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010			
1		EMPLEO										
1.1	Número de empleos primarios* que hay en el CMAV	N°funcionarios+n°laborales	50	40	50	53	53	53	53			
1.1.1	Personal funcionario empleado en el CMAV	No	10	10	11	13	13	13	13			
1.1.2	Personal laboral empleado en el CMAV	No	40	39	39	40	40	40	40			
1.2	Número de empleos indirectos** a tiempo completo que genera el CMAV	Elcei+Els	195	177	151	160	166	537	197			
1.2.1	Empleo indirecto generado con las compras e inversión (El _{cei})	TIO	181	162	134	143	148	518	178			
1.2.2	Empleo indirecto generado con el pago de salarios (El _s)	TIO	14	15	17	17	18	19	19			
1.3	Valor Añadido Bruto indirecto total generado con la actividad del CMAV	VABicei+VABis	7.202,97	6.560,94	5.638,10	5.925,68	5.637,23	17.893,983	6800,148			
1.3.1	Valor añadido Bruto indirecto generado con las compras e inversión (VABi _{cei})	TIO	6.593,95	5.920,56	4.896,21	5.170,21	4.844,07	17.063,373	5987,478			



		1	T	Т	Т	Г	r		ı	
1.3.2	Valor añadido Bruto indirecto generado con el pago de salarios (VABi _s)	TIO	609,02	640,38	741,89	755,47	793,16	830,61	812,67	
1.4	Formación									
1.4.1	Porcentaje de participación en acciones de formación	(nº cursos realizados/nº cursos ofertados)x100	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	
1.4.2	Número de empleados del CMAV que realizan cursos de formación	No	7	31	16	8	17	13	20	
2				USO RECREATIV	0					
2.1			Visitas	a los montes de	e Valsaín					
2.1.1	Número de personas que visitan el C.I. Boca del Asno	N° visitantes	14.369	13.110	19.929	16.468	14.015	14.318	15.760	
2.1.2	Media diaria de personas que pasan por la Senda Schmidt	Media diaria de visitantes/día	N.D.	294	273	192	314	N.D	N.D	
2.1.3	Número de grupos organizados que visitan las áreas gestionadas por el CMAV	N° grupos	N.D.	N.D.	88	143	120	123	171	
2.2			Actividade	es organizadas į	oor el CMAV					
	Número de rutas guiadas organizadas por el CMAV	N° rutas	254	258	324	568	589	514	455	
2.2.2	Número de participantes en las rutas organizadas por el CMAV	N° participantes	1.715	1.539	2.194	1.810	1.536	1.289	1.419	
3	APROVECHAMIENTOS									
3.1	APROVECHAMIENTOS APROVECHAMIENTOS LEÑOSOS									
3.1.1	Cantidad de pino silvestre extraído por el CMAV	m³	31.926,35	31.734,29	30.033,88	23.818,98	31.323,04	33.160,215	23.222,37	



3.1.2	Cantidad de rebollo extraído por el CMAV	m^3	100,884	727,432	459.000	333,305	0.000	130,968	125,01
3.1.3	Variación del volumen unitario medio de pino silvestre	%	-17,084	13,71	-11,734	-10,937	23,441	N.D.	
3.2				PASTOS					
3.2.1	Carga ganadera máxima permitida en los Montes gestionados por el CMAV en el año a analizar	U.G.M.	2053	2053	2053	2053	2053	2053	2053
	Carga ganadera aprovechada en los Montes gestionados por el CMAV en el año a analizar	U.G.M.	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	1156	604	
3.2.3	Aprovechamiento ganadero en el año a analizar (AG*)	%	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	56.31	N.D.	
3.3				ASERRADERO					
3.3.1	Rendimiento de la producción en año a analizar	%	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	3,46	12%menos que 2008	N.D.
	Equilibrio de mercado entre oferta y demanda en año a analizar	%	N.D.	N.D.	N.D.	N.D.	ND	ND	ND
3.3.3	Variación de las ventas de subproductos de madera respecto al año anterior	%	28,9	-45,64	-12	7,05	-162.26	45.70	271,14
	Variación de las ventas de madera en rollo respecto al año anterior	%	-47,7	-32,75	N.D.	N.D.	0.00	0.00	0.00
3.4	OTROS APROVECHAMIENTOS								



3.4.3	Número de capturas realizadas según la proyección total de cazadores	Cabezas	N.D.	N.D.	477	760	694	1335	1400
3.4.4	Número de autorizaciones a terceros para la realización de rodajes, competiciones, marchas, etc.	Ud.	23	29	24	29	26	20	12
3.5			CENTRAL EL	ÉCTRICA SALTO	DEL OLVIDO				
3.5.1	Variación porcentual de la producción obtenida en la central eléctrica "Salto del Olvido"	%	-25,02	-59,56	138,69	-26,56	0.81	18,08	12,73
3.5.2	Rendimiento de la producción energética en año a analizar	kw/m3	0,02459	0,04289	0,04008	0,02053	N.D.	0,02328	S.D
4				INVESTIGACIÓN	I				
4.1	Número de proyectos de investigación en los que participa el CMAV, tanto propios como colaboraciones	Número de proyectos propios+número de proyectos en los que ha colaborado	5	9	26	19	18	12	21
4.2	Número de alumnos que realizan prácticas universitarias en el CMAV	No	3	1	2	1	3	1	2
4.3	Número de autorizaciones concedidas otorgadas para realización de trabajos de investigación	No	N.D.	N.D.	N.D.	55	60	12	21
5	Ü			PARTICIPACIÓN	I				



								N.D	4
5.1	Número de colaboraciones entre CMAV y Administración Publica	No	8	14	17	17	13		
5.2	Número de colaboraciones con otros organismos y asociaciones locales	No	N.D.	1	5	3	2	N.D	6
	Número de voluntarios colaboran con el CMAV	No	53	72	112	N.D	24	N.D	12
6			ESTF	RUCTURA POBLA	ACIÓN				
6.1			Po	oblación Munici	pal				
6.1.1	Total de población registrada en el Padrón Municipal, hombres y mujeres	Padrón Municipal. INE	5315	5498	5468	5506	5639	5725	5702
	Total de mujeres registradas		2703	2803	2797	2810	2859	2895	2882
6.1.2	Total de hombres registrados en el Padrón Municipal	Padrón Municipal. INE	2612	2695	2671	2696	2780	2830	2820
6.2			Movimien	to Natural de la	ı Población				
6.2.1	Número de nacimientos registrados en el Padrón Municipal	Movimiento Natural de la Población. INE	59	38	56	39	67	67	54
6.2.2	Número de defunciones registradas en el Padrón Municipal	Movimiento Natural de la Población. INE	41	48	61	54	44	47	44
6.2.3	Crecimiento vegetativo registrado en el Padrón Municipal	Movimiento Natural de la Población. INE	18	-10	-5	-15	23	20	10



6.3	Mercado de trabajo									
6.3.1	Media anual de parados registrados en el municipio	Paro registrado y contratos por municipio. INEM	N.D.	152	148	133	193	296	312	
6.3.2	Porcentaje anual de contratos registrados en el municipio en el sector Agricultura	Paro registrado y contratos por municipio. INEM	N.D.	1,96	1,46	1,18	0,19	4,71	2.28	
6.3.3	Porcentaje anual de contratos registrados en el municipio en el sector Industria	Paro registrado y contratos por municipio. INEM	N.D.	4,66	4,23	4,52	6,4	6,45	11.87	
6.3.4	Porcentaje anual de contratos registrados en el municipio en el sector Construcción	Paro registrado y contratos por municipio. INEM	N.D.	18,15	9,13	6,59	2,26	5,83	4.11	
6.3.5	Porcentaje anual de contratos registrados en el municipio en el sector Servicios	Paro registrado y contratos por municipio. INEM	N.D.	74,71	85,18	88,28	91,13	83,01	81.74	

